
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LlCITAÇÃ.O
TOMADA DE PREÇOS N° 00016/2019

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 09:00 horas do dia 04 de
Novembro de 2019, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa especializada no ramo de construção civil para executar a
reforma da Quadra da E.E.E.F.M. Cônego Antônio Augusto Pereira de Sousa. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO8.666/93 e suas
alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos.dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmílicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.brouwww.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 16 de Outubro de 2019
TARClslO FRANÇA DA SILVA - Presidente da Comissão

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado -18.10.19
O -Quadro de Divulgação do Órqáo Realizador do Certame - 18.10.19

J 1b



João Pessoa -Sexta-feira, 18 de Outubro de 2019 DiárioOficial

CADASlRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS;
EFETUAR SAQUES-CONTA CORRENTE;
EFETIJAR 8_AQUESPOUPANÇA;
EFETIJAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRÓNICO;
EFETUAR TRANSFERENCIAS POR MEIO ELETRÓNlCO;
EFETUAR PAGAMENTOS;
EFETUAR MOVIMENTAÇÃO FINANCEiRA NO RPG;
CONSULTAR CONTAS / APLICAÇÕES DE PROGRAMAS REPASSE RECURSOS PÚBLICOS;
LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS. NO GERENCIADOR FINANCEIRO:
SOLICITAR SALDOS E EXTRATOS DE INVESTIMENTOS;
SOLICITAR SALDOS ,E EXTRATOS D OPERAÇÕES DE CREDITO;
EMITIR COMPROVANTES;
EFETUAR TRANSFERÊNCIAS PARA MESMA TITULARIDADE;
ENCERRAR CONTAS DE DEPÓSITO;
ENCERRAR CONTAS CORRENTES,
Atenciosamente,

MARCELO SALES DE MENDONÇA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNClPAL DE LUCENA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA

AVISO DE UCITAÇÃO
PREG,",O PRESENCIAL N· 00021/2019

icipal de Saúde de Lucena- PU, por intermédio da Pregoeira do Município, toma público,
que f álizar as 09hOOm(honirio local) do dia 3 III Q120I9, licitação nu modalidade Pregão Presencial
N" 0002012019, objetivando o Registro depreço. para contratação de empresa especializada para forneci
mentode material médico hospitalar destinado ao atendimento da demanda do Fundo Municipal de Saúde
de Lucena. Edital: www.luccniLpb.!fúy.brou www.tce.pb.gov.br Esclarecimentos na Prefeitura Municipal
em dias úteis, no horário das 08hOOmàs 12hOOm,informações pelo email: eplluccnaíWhQllnail.cQnl .

Lucena, 17 de Fevercírcde 2019
VALQUIRlASlLVADEARAUJO

PREGO;ElRA

Prefeitura Municipal
de PedraBranca

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

DISPENSA DE LICITAÇÁO N" 0001112019
TERMO DE RATIFICAÇÃO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL-A", 24, incisos IV, da lei n"8.666, de 21 de Junho de 1993,atualizadá
'pela Lei n" 8,883. de 08 deJunho de 1994 e Decreto n· 9.412(2018 de 19 de julho de 2018,
OBJETO: C..ontT'dtaç..'i.ode em_presapara realização dos selViços de aSliesdoria técnícu para individualização
de FGTS do Município de Pedra Branca - PR especificações no contrato, pela contraUlção dir",. da
empre~a STHEPSON MAIEREY ALVES Dr: LIRA ME - CNPl n" II ,083A24/0001-83~ com O valor
global de RS 15,000,00 (quinze mil reais),
RATIFICAÇÃO: RJtiJ:\co a presente Di<pcns. de Licitação; de acordo com o parecer do Advogado,

Pedra Branca - PU, em II de Oulubro de 2019,
ALLAN FELlPBE BASTOS DE SOUSA

Prefello Munlclpal

PREFEITURA MlJNICIPAL DE PEDRA BRANCA

DrsPF.NSA DE LIC1TAÇÃO N" 000U/2019
HOMOLOGAÇÃO

A Prefe'itura Mllnidpal de Pedra B-ranca. no uso de sua!; atribuiçõ'es legais ~, de acordo eOIll o -aI1. 241

inciso IV da Lei n" 8,666/93 c do parecer jurídico exarado no referido processo, em 'ace ao cumprimento
da Comissão Permanente de Licitação do Município, c tendo çm vista: a docmnentaçào que instrui O
Processo de Dispen,a de Licitação n· 00011/201 9.,HOMOLOGO, ADISPENSA DE UCITAÇÃO, pela
contratação de empresa para reali7.ação dos serviços de assessoria técnica para individualizaçào de FGTS
do Municipiode Pedra Branca-PB, a OI11prcsaSTHEPSONMAIEREY ALVES DE URA ME-CNPJ
o· ILO~3.424/0001-83, com o valor global de RS 15,000,00 (quinze mil rcais),

Pedr" Branca, eLn Il de Outubro de 2019,
AOao felipbe B•• to, d. Sousa

Pr.lello Municipal

PREFEITURA ]\WNICIPAL m: PEDRA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 000371201'1

A Prefeitura Municipal de Pedra Branca-PB, torna publico a realizaçàodit licitação na modalidade Pregão
Presencial 0°00037120 19, do tipo menor preços por item. com objeto~ serviços dr: vulcanizaçào t: troca de
pneus, cuja abenura será no dia 3111012019 às 08:30 horas. a Rua Pros, João Pés.oa, 391-Centro"':Pedra
Branca·PB. O edital encontra·se: www.pedrab.l".dnca.pb.gov.breww\v.tce.·pb.gov.bt.

Pedra Bmnca _PB, 17 de OUlllbro dc 20 I9
Severino Luiz de Caldru;

Pregueire

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0003812019

Toma público a realização da Ii,citação na modalidade Pregão Presencial n~ 0003812019, por menor

preço, unitário, com objero, Aquisição de materiais odontológicos. Aberturu dia 3111 012019 às 09:00
horas, a rua Pres, João Pessoa. 391-Centro-Pedrd Branca-Pê. O edital encontra-se: www.pedrabranca,
pb.govbr e. www.tce.pb.gov.br.

Pedra Branca - PB, 17,de Outubro de 20 19
Severino Lníz de Caldas

Pregoeírc

PREFEITURA MUNICIPAL. OE PEDRA 8RANCA

AVISO D'E LICITAÇlO
PREGÃO PRESENCLU N° 00039/2019

Toma público a realização da licitação nu modalidadePregão Presencial 0°00039/2019, pormenor preços
unitário, com objeto.Aquisição de material hospitalar, Abertura dia3111O/20J q às 13:00 horas, a LUa Pres,
João Pessoa, 391-CCJltm-Pedra Braaca-PB. O edital encontra-se: wwwpedrabranca.pb.govbr e \VVIW,
rccpb.govbr,

Pedra Branca - PB, 17 de OUtubro de 2019
Severtnu Luíz de Caldas

Pregueiru

, ,
PREFEITURA M!JNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA IJEPREÇOS N" 0001612019

Torna público que.fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Frei Da
mião B0ZZlll10,07 - Centro - Itaporcroca - J,>U,à.09:00 horas do dia 04 de Novembro de 2.ül9, licitação
modal idade Tornada de 'Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa espec iai izada no ramo
de construção civil para executar a retoma da Quadra da EE.E.F.M, Cônego Antônio Augusto Pereira
de Sousa. Recursos..previsros DO orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Informações: 110 horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço su-
radiado, Telefone: (083) 32941 I 12. E-mail: pmilicitacao20 13@hoonai1.com, Edital: www.itapororeca,
b.gov.br ou www.tce.pb.gcvbr,

Itapororoca - PB, 16 de Outubro de 2019
TARcíS10 FR,\NÇA DA SILVA

Presídente da Comissão

Prefeitura Muni~lpal
de SãoJoséde Espinharas

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

AVISOOE CANCELAMENTO DE LICITAÇÁO
TOMADA OE PREÇOS N" 00007/2019

A Presidente da ComisSão de licitaçao [orna püblico o Cancelamento, da IiciUlção modaliditde Tomada
de Preços cm epigrafe, par.: Contrátação de emprtsa ""pccializada para implantação de Sistema Sim
plmcado. deAbas[ccimcuto de Água em Área;; Rurais c Comunidades Tradicionais no MUllicipio de Suo
Jose de tspinharas/PB, conforme o n" CV FUNASA '01886117 - convênio 856047/2017/MSAUDE e
conforme as espedfica_ç,ões constantes no projeto básico em anexo" JusLi:fú:aúva: Divel'gência.aa Planilh.a.
Orçamentária FWldamelllo kgal: Lei Federal n" ~.666/93 e sua;; allerações posteriores. InJonllÍlções:
Praçá B05SUe[Wanderky, 61 -Centro - São Jose de tspinharas- PB, no horário das 08:00 as I I:30 horas
dos dias úteis, no endereço 5upracitade,

Sã,) José de Espinbaras _PB, I 7 de Outubro de 2019
Rogérla Jordânia da Silva As.ls

Presidente d. Coml'ião

Prefeitura Municipal
de Remíglo

AVISO DE UCITAÇÃO
PREG_4.0 PRESENOAL N" 0006312019

Toma público que tará realizar através do Pregoeiro OIiciul c E~uipc de Apoio, sediada n. A ""
Joaq'lÍl11 Cavalcanle de Morais, 96 - Centro - Remigio - PB, às 14:30 horas do dia 30 de Outu
.2019. licitaçào modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇAo PARCE D
DE MEDICAMENTOS DIVERSOS DEA - Z CONSTANTESDATABELA CMED-ANVISAVIG
TE, Recursos: previstos no orçamento vigente, Fundamen[o legal: Lei Federal n· 10520/02 e De
MWlicipal [lo, 001461. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias ú'eis, no e
supraCitad\),Telefone: (O~3)33641631. E-mail: UCITACOESREMIGIO@GMAILCOM,Edita
REMIGIO,PB,GOV.BR oUwww.tce.pb.gov.br.

RCllligio - PB, 17 de Ou
ALEXA]\'DRE GONÇALVES DIAS

Pregoeiro Oficia.l


